UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ VĂN HOÁ,THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v tham gia góp ý Dự thảo Tờ trình và Dự

thảo Quyết định ban hành Quy định chi tiết tiêu

chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hoá”,

“Thôn, tổ dân phố văn hoá”; “Xã, phường, thị

trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Quảng Trị, ngày       tháng    năm 2024

   Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2022; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15

tháng 6 năm 2022; Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu

biểu”, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã xây dựng Dự thảo Tờ trình và Dự thảo

Quyết định ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hoá”, “Thôn, tổ dân phố phố văn hoá”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị (Có các Dự thảo kèm theo).

Theo quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch kính đề nghị quý Cơ quan:

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh thực hiện phản biện xã

hội đối với dự thảo văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật ban hành

văn bản quy phạm pháp luật và Luật Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

2. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh tham gia góp ý vào dự thảo Tờ trình và

Dự thảo Quyết định nói trên đồng thời đăng tải toàn văn dự thảo Tờ trình và dự

thảo Quyết định lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Trị trong thời hạn ít nhất

30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến.

Ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước

ngày 20/01/2024 để tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở ;

- Lưu: VT, QLVHGĐ

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

               Nguyễn Huy Hùng

		2024-01-09T14:29:43+0700
	Nguyễn Huy Hùng

		2024-01-09T15:21:59+0700

		2024-01-09T15:21:59+0700

		2024-01-09T15:21:59+0700

		2024-01-09T15:21:59+0700